A nite, exinanite usque ad fundamentum in ea. » De quibus Isaias dicens : « Visio quam vidit Isaias, filius Amos contra Babylonem, de miseria afflictionibusque captivorum ait : « Omnis qui inventus fuerit, occidetur gladio; infantes eorum allidentur in oculis eorum. » Quinam hæc facere debeant addit : « Ecce ego suscitabo super eos Medos, et lactantibus non miserebuntur, et super filios non parceri oculus eorum; et erit Babylon illa gloriosa in regnis, incluta superbia Chaldaeorum, sicut subvertit Dominus Sodomam et Gomorrhham, dicit Dominus. » Pariter de vastatione Babylonis quasi dolens dicit : « Quomodo contractus est et contritus malleus universæ terræ, Babylon? » Non multæ ergo generationes a facta prophetia usque ad captivitatem et a captivitate incepta pauci anni effluerunt donec apparerent Medi qui debellaturi erant Assyrios et cum ipsis Medis, solamen captivorum et expectatio vindictæ quæ apprehensura erat eos qui mala populo Israel fecerant. Quam prævidens retributionem diem, David, in qua Medi, victis Babyloniis, eorum filiis non parceret, bene cecinit : « Beatus qui primas tenebit et allidet parvulos tuos ad petram. » Procedendo crevit David et magnificatus est, et Deus erat cum eo habuitque secum viros potentes triginta septem e quibus minimus centum milites sua fortitudine æquabat, maximus vero mille. Hæc sunt eorum nomina : « Sobochai, qui percussit Saph de stirpe Arapha, de genere gigantum; Eelana, qui occidit virum potentem insolitæque magnitudinis, cujus hastiis ligantibus erat quasi liciatorum sexcentum. Joatham qui occidit virum potentem Cetæum, qui senos in manibus pedibusque digitos habebat, id est viginti quatuor. Adina qui lancea sua septingentos milites occidit uno ictu. Ispebada qui trecentos milites uno momento gladio suo interemit. Mara qui venientibus Philistæis tentantibusque partem agri occupare, quæ lentibus conserta erat, solus restitit, fugiente populo, persecutusque est Philistæos; et agri partem custodivit. Eleazar qui invadentibus Philistæis partem agri hordeo consitam, fugienteque populo, solus remansit haud secus ac columna, Philistæos fugavit et hordeum servavit, tantamque cædem inter Philistiim fecit ut defessa manus ejus agglutinaretur gladio, et post eum reversus est populus ad diripiendum. Bananias qui multa fecit prodigia; percussit enim filios Ariel de Moab, et cum descendisset in foveam quadam die in hieme, occidit leonem. Interfecit quoque virum Ægyptium cujus

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>10</sup> Ps. cxxvii, 1, 7. τὸν ποταμόν cod. <sup>11</sup> Isa. xiii, 15, 16. <sup>12</sup> Nota ξέρουσιν cod. <sup>13</sup> μὲν ταῦτα? <sup>14</sup> Isa. xiii, 17-19 ἐπεγείρω. <sup>15</sup> καλῆ τε καὶ ἐνδ. cod. <sup>16</sup> ὁ Θεός Isa. <sup>17</sup> Jer. l, 25 ἐκλ. καὶ συν. ἢ σφ. <sup>18</sup> ἀνφείσονται l. φείσονται (φείσονται. cod.) — μακάριος ὁς κρατήσει l. μακάριος ὁς ἀναπαύσει σοι τὸ ἐπιδομά σου, ὃ ἀναπέδωκας ἡμῖν, μακάριος; ὁς κρατήσει cod. <sup>19</sup> Ps. cxxvii, 9. <sup>20</sup> τὴν πέτραν Nota τῆς πέτρας cod. <sup>21</sup> Περὶ τῶν δυνατῶν ἀνδρῶν ὧν εἶχε Δαυὶδ l Chr. xi, 40-47? Glyc. 536, 10-20. Cod. 115, 11-116, 4; 151, 18-153, 9. <sup>22</sup> ἐπορεύθη ὁ Δ. l. ἐπορεύετο Δ. cod. <sup>23</sup> Il Sam. xxi, 18. <sup>24</sup> Il Sam. xxi, 13, 20. <sup>25</sup> Ἰωάθαμ Il Sam. xxi, 20 22. <sup>26</sup> ὡ' στρ. εἰσαπαξ. Il Sam. xliii, 8. <sup>27</sup> Ἰσπεθαδῖ l. Ἰσσεῦααα cod. <sup>28</sup> Σματῖα 11, 12. <sup>29</sup> Nota πλήρης οὖσης φακῆ; cod.

celastudo corporis septem cubitorum erat, descenditque ad eum cum virga pro lancea, arrepta autem hasta adversarii sui interfecit eum hasta propria. Abessa frater Joab percussit viros sexcentos et Zesbi volentem Davidi mortem inferre. Erat autem Zesbi nepos Arapha qui habebat hastam yonderis trecentorum siclorum. Quando currebat Abessa (Azael) erat quasi damula in montibus. Tres in caeteris potentes, circumdantibus Philistæis Bethleem, desideranteque David bibere de cisterna Bethleem profecti sunt, aciemque Philistæorum perrumpentes, aquam hauserunt de cisterna tuleruntque David, qui libavit eam Domino dicens: « Propitius sit mihi Dominus, num sanguinem hominum istorum qui profecti sunt et animarum periculum bibam? » Omnes pariter caeteri milites erant viri robustissimi et invicti, adversariis valde terribiles, ingentes clypeos portantes, longasque hastas, leves tamen cursu velut damulæ in montibus. Terribilis armatura eorum et facies eorum quasi facies leonum. Alii bellatores quos habuit David erant numero duodecies centum millia, secundum numerum inventum a Joab duce militiæ; dicit enim Scriptura: « Et addidit furor Domini irasci contra Israel, commovitque David in eis dicens: Vade, numera Israel et Judam. Dixitque rex ad Joab principem exercitus sui: Perluastra omnes tribus Israel, et numera populum ut sciam numerum ejus. Dixitque Joab: Adaugeat Dominus Deus tuus ad populum tuum, sed quid sibi dominus meus rex vult in re hujusmodi? Prævaluit autem sermo regis verbis Joab et principem exercitus, egressusque est Joab ut numeraret populum Israel. » Dedit ergo Joab numerum descriptionis populi regi. « Et inventus est omnis numerus Israel, mille, millia et centum millia virorum evaginantium gladium. Nam Levi et Benjamin non numeravit eo quod Joab invitus exsequeretur regis imperium. Displicuit autem hoc coram Deo. » — « Percussit autem cor Davideum postquam numeratus est populus. « Misitque Dominus Gad prophetam ad David et dixit: « Hæc dicit Dominus: Elige quod volueris ut faciam tibi; aut tribus annis veniet tibi fames in terra tua, aut tribus mensibus fugies adversarios tuos, aut tribus diebus erit pestilentia in terra tua. Dixit autem David ad Gad: Tria hæc mihi dura nimis, sed melius est ut incidam in manus Domini, multæ enim misericordiæ ejus sunt, quam in manus hominum. » — « Et elegit David pestilentiam, et facti sunt dies messis frumenti, immisitque Dominus pestem in Israel die mane usque ad tempus constitutum, et mortui sunt ex populo septuaginta millia virorum. Exten-